
COPIA

DETERMINAZIONE N. 99 DEL 10/05/2022

Direzione Generale

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI CANDIDATI IDONEI AL CONFERIMENTO DI 
INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000, PER LA NOMINA 
DEL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIALI (C.I.S.S.): AMMISSIONE CANDIDATI

Certificato di pubblicazione

La presente determinazione in copia viene pubblicata all'Albo Pretorio del Consorzio per 15 gg. consecutivi 
dal 11/05/2022   al 26/05/2022

Il Segretario Consortile 
Per Dott.ssa Anna ANOBILE

F.to D.ssa Giuseppina DE BIASE



OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI CANDIDATI IDONEI
AL CONFERIMENTO DI INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO EX ART.
110,  COMMA  1,  DEL  D.LGS.  N.  267/2000,  PER  LA  NOMINA  DEL  DIRETTORE
GENERALE  DEL  CONSORZIO  INTERCOMUNALE  SERVIZI  SOCIALI  (C.I.S.S.):
AMMISSIONE CANDIDATI

IL RESPONSABILE
DIREZIONE GENERALE

Premesso che:
- con  deliberazione A.C. n. 26 del 30.11.2021, esecutiva, a seguito della scadenza del

precedente incarico, si è nuovamente individuata la Dr.ssa Bruna MARINO, già dirigente
di ruolo del Comune di Settimo Torinese e trasferita, a far data dal 1° gennaio 2016, nei
ruoli  dell’Unione dei  Comuni  Nord Est  di  Torino,  quale Direttore del  Consorzio  per  il
periodo dal 01.01.2022 al 31.05.2022;

- in data 31.05.2022 la Dr.ssa Bruna MARINO cesserà dai ruoli organici dell’Unione dei
Comuni Nord Est di Torino per pensionamento;

- con deliberazione C.d.A. n. 4 del 08.03.2022, esecutiva, si è approvato il  piano triennale
dei  fabbisogni  di  personale  2022/2024,  che prevede,  tra l’altro  l’assunzione a  tempo
determinato, ex art. 110, c. 1, TUEL, mediante accesso dall’esterno, di n. 1 Dirigente -
Direttore Generale;

 con deliberazione C.d.A. n. 10 del 29.03.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, in
adempimento degli indirizzi dettati dall’Assemblea Consortile con deliberazione n. 2 del
22.02.2022, si è dato avvio alla procedura finalizzata all’assunzione del nuovo Direttore
Generale del C.I.S.S e si è approvato l’“avviso pubblico per la formazione di un elenco di
candidati idonei al conferimento di incarico dirigenziale a tempo determinato ex art. 110,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, per la nomina del Direttore Generale del Consorzio
Intercomunale Servizi Sociali (C.I.S.S.)”; 

 in  data  01.04.2022  il  suddetto  avviso  è  stato  pubblicato  all’albo  pretorio  e  sul  sito
istituzionale  dell’ente  e  dei  comuni  consorziati  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente”, prevedendo quale data di scadenza per la presentazione delle domande il
02.05.2022;

Dato atto che, nei termini previsti dall’avviso, sono pervenute n. 4 domande, riepilogate
nel prospetto allegato A) e depositate agli atti del Consorzio;

Considerato che, secondo quanto previsto al punto 5 del sopracitato avviso, le istanze
pervenute nei termini previsti devono essere preliminarmente esaminate dal Direttore Generale,
Responsabile  del procedimento,  che, a seguito di  verifica formale del possesso dei  requisiti
generali e speciali previsti nell’avviso, determina l’ammissione o l’eventuale esclusione motivata
dei candidati dalla selezione;

Ritenuto pertanto necessario, ai fini di proseguire nella procedura, disporre in tal senso;



Determinazione n. 99 del 10/05/2022

Esaminata  la  documentazione  agli  atti  dell’ente  e  verificato  che  tutti  i  candidati
presentano  i requisiti formali previsti  nell’avviso per la partecipazione alla selezione; 

Ritenuto,  altresì,  opportuno,  procedere alla  pubblicazione sul  sito  istituzionale  dell’ente,
nella  sezione  Amministrazione  Trasparente,  dell’elenco  dei  candidati  ammessi  alla  selezione
(allegato B);

Dato atto che il succitato avviso pubblico prevede che le domande ritenute ammissibili dal
Responsabile  del  procedimento  siano  valutate  nel  merito  da  una  Commissione  esaminatrice
appositamente costituita con provvedimento del Consiglio di Amministrazione e i candidati con
professionalità  maggiormente  rispondenti  alle  competenze  richieste  per  il  ruolo  da  ricoprire
saranno ammessi ad uno specifico colloquio;

Considerato  inoltre  che,  stante  la  temporanea  assenza  per  malattia  del  Segretario
Consortile,  il  Consiglio di  Amministrazione ritiene che per ragioni  organizzative interne all’Ente
l’espletamento del colloquio, già previsto per il 13 maggio, debba essere differito a futura data, da
rendere nota con le modalità previste dall’avviso, previa nomina della Commissione;

Visto il D Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. di disporre l’ammissione alla selezione di cui all”’avviso pubblico per la formazione di un
elenco di candidati idonei al conferimento di incarico dirigenziale a tempo determinato ex
art.  110,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  per  la  nomina del  Direttore  Generale  del
Consorzio Intercomunale Servizi Sociali (C.I.S.S) dei candidati di cui all’elenco allegato B);

2. di pubblicare sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione Amministrazione Trasparente -
Bandi di gara e concorsi, l’elenco dei candidati ammessi alla selezione;

3. di dare atto che, stante la temporanea assenza per malattia del Segretario Consortile, il
Consiglio  di  Amministrazione  ritiene  che  per  ragioni  organizzative  interne  all’Ente
l’espletamento del colloquio, già previsto per il 13 maggio, debba essere differito a futura
data,  da  rendere  nota  con  le  modalità  previste  dall’avviso,  previa  nomina  della
Commissione;

4. di provvedere conseguentemente, su indicazione del Consiglio di Amministrazione, a dare
comunicazione ai candidati ammessi alla selezione del differimento del colloquio a data da
destinarsi.

Il Responsabile
Direzione Generale
D.ssa Bruna Marino


